
1

příloha pro děti

www.zoobrno.cz ZOO report

s

pro děti

O
m
a
l
o
v
á
n
k
a



2

příloha pro děti

www.zoobrno.cz

G  U  T  M  V  P  O  R  L  I  C  E  K  A  J  M  N  B 
1 2 3 4 5  6    7    8   9 10  11  12    13 14  15 16  17 18

A M K K O K A Ž
K A E A R A K A
N T I L U R V A
A A C A G E A K
M M I G A T P E
J A L U T A A R
A T R R A T L E
K A O K B A K T

Největší želvou na světě, vážící až 1 000 kg 
je _ _ _ _ _ _ _ velká.

Najdi názvy těchto želv 
v osmisměrce a vylušti tajenku.

Na celém světe dnes existuje asi 250 druhů želv. Některé jsou známé, o jiných jsi
možná nikdy neslyšel. Vypočítej příklady, připiš k nim písmenka podle nápovědy

a zjistíš jména některých zajímavých druhů.

20 – 7 = 10 – 7 = 9 + 4 = 20 – 2 =
12 + 2 = 15 – 3 = 9 + 5 = 15 – 1 =

3 + 5 = 2 + 6 = 6 + 3 = 8 – 5 =
10 + 2 = 20 – 8 = 19 – 5 = 11 + 3 =

7 – 4 = 9 + 4 = 9 – 8 = 11–10 =
18 – 4 = 20 – 6 = 7 – 5 = 6 – 4 =

10 – 2 = 2 + 6 =

3 + 4 = 8 + 5 = 18 – 2 = 15 – 2 =
12 – 4 = 4 + 5 = 12 + 2 = 19 – 5 =
2 + 7 = 6 + 8 = 1 + 2 = 20 – 5 =

20–10 = 1 + 5 = 14 + 0 = 15 + 1 =
20 – 9 = 13 + 1 = 16 + 0 = 13 + 1 =
12 – 2 = 2 + 3 = 11 + 3 = 20 – 3 =
10 + 2 = 12 + 1 = 5 – 2 = 16 – 3 =

15 – 1 = 18 – 4 = 14 – 0 =



3www.zoobrno.cz ZOO report

POháDka O želVě

                                        

         

               

                                

                  Z      

              

                            

                                  

      N       

       Z     

                            

            

Bylo, nebylo, ale přeci jenom možná bylo. Jednou se potkala

se                 .                      měla rozvernou náladu

a povídá zajíci: „Vsaďme se spolu, že nedoběhneš rychleji

k támhle tomu než já?“ „Cože? Ty ses uhodila do           !“

zvolal zdatný běžec               . „Drahá teto, asi jsi už dnes nějaká

unavená, měla by ses jít vyspat a přijít na jiné myšlenky.”

„To si myslíš ty, že jsem se zbláznila, já chci sázku dodržet!“

Odvětila                 .                tedy na sázku přistoupil a vyběhli

ke          . Dopředu si stanovili odměnu pro vítěze. věděl,

že mu k vítězství stačí jen pár skoků a proto se na zastavil

a okusoval šťavnaté               a             . Věřil ve vítězství

nad                  , tak si ještě na                 lehnul a chvíli odpočíval.

se zatím ubírala ke stromu svým pomalým krokem.

začal utíkat, až už byla želva skoro u cíle. Běžel s větrem

o závod,  ale                 už nepředhonil. Došla ke          první. „Nuže

zvolala, „neměla jsem pravdu? Tvá rychlost ti k ničemu nebyla.

Mě jsi chtěl překonat? Jak bys na tom teprve byl, kdybys nosil

na zádech jako já svůj             !“



4

příloha pro děti

www.zoobrno.cz

BRNĚNSKÉ PODZEMÍ 
se vstupným pro celou rodinu

Probádejte společně taje brněnského 
podzemí. Rodinné vstupné nabízí 
jedinečný zážitek pro celou rodinu. 

Více informací najdete na www.ticbrno.cz

Najdi šest 
rozdílů

Najdi cestu 
karety k jejímu
krabovi


